ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

REQUERIMENTO Nº ______/2022

AUTOR: Deputado Chió

  Requeiro, nos termos do art. 117, inciso XVIII do Regimento

Interno, que se registre nos anais desta Casa uma “Moção de Aplauso” e

reconhecimento ao Supermercado Central da Economia pela participação no

Programa Primeira Chance / Edição 2022, emergindo socialmente como

referência no meio empresarial através do comprometimento com a formação

dos novos profissionais, revelando sua faceta empreendedora, e também de

responsabilidade social, já que impacta uma quantidade de vidas

significativamente.

JUSTIFICATIVA

O valoroso papel social dos Supermercados que participaram do

Programa Primeira Chance/ Edição 2022 é impossível se deixar passar

despercebido, pois acolhem em sua família empresarial, os jovens que estão se

preparando para as atuais necessidades de trabalho, colaborando com

conteúdo e práticas sobre empreendedorismo, inovação e tecnologia.

Assim, reconhecendo a colaboração social dessas instituições que

contribuem para o crescimento profissional e pessoal dos jovens de nossa

sociedade, na realização de um mundo mais justo. Portanto, parabenizamos

pelo exemplo de contribuição no acolhimento desses no mercado de trabalho,

que comprovadamente está sendo exitoso, pugno pela aprovação deste voto de

aplausos pelos meus pares.

 Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2022.

Melchior Naelson Batista da Silva

Dep. Estadual – Legislatura 2019-2023

25.531